ПРОТОКОЛ
8-ой СЕССИИ ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ

17-19 CANCER 0004 (05 – 07 ИЮНЯ 2020)

ФОРМА И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

8-я сессия Парламента Асгардии проведена 17-19 Cancer 0004 (05-07 июня 2020) в цифровой форме
присутствия, с использованием платформ ZOOM, SLACK и электронной системы голосования.

РЕГИСТРАЦИЯ И КВОРУМ

Регистрация проводилась на цифровой платформе Асгардии.

На момент регистрации Парламент включает 100 парламентариев, допущенных к регистрации и
голосованию.

Согласно отчету Мандатной Комиссии зарегистрированы 87 парламентариев, что составляет 87%, и
превышает требуемые для кворума 50% + 1 голос.

Кворум состоялся.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Повестка дня сессии была предварительно опубликована на платформе Slack и приведена в
Приложении №1 к настоящему Протоколу.

ГОЛОСОВАНИЕ ПО ПРИНЯТИЮ ПОВЕСТКИ ДНЯ

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 1:

Всего проголосовали: 87
За: 86

Против: 1
Воздержались: 0

% голосов «За»:  98.85%
Решение по повестке дня: Повестка утверждена

ПРОТОКОЛ 8-Й СЕССИИ ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ
17-19 CANCER 0004 (05-07 ИЮНЯ 2020)

  2

ГОЛОСОВАНИЕ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1. Закон о судебной власти.

Принять во втором чтении, с учетом внесенных дополнений и замечаний.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии №3:

Всего проголосовали: 87
За: 77

Против: 4
Воздержались: 5

% голосов «За»: 88.51%
Решение: Принято

2. Закон о национальной валюте.

Принять в первом чтении, с учетом внесенных дополнений и замечаний.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии №5:

Всего проголосовали: 87
За: 79

Против: 1
Воздержались: 6

% голосов «За»: 90.80%
Решение: Принято

РАЗНОЕ. ИНФОРМАЦИЯ И ОБСУЖДЕНИЯ.

В соответствии с повесткой дня, проведено обсуждение следующих вопросов:

a) Довыборы Парламента
b) Формирование Правительства
c) Дебаты по закону о национальном банке
d) Правила по дисквалификации парламентариев Асгардии
e) Отчеты председателей комитетов перед Парламентом
f) Организационные вопросы Парламента

С заключительным словом выступил Председатель Парламента.

Лембит Опик,
Председатель Парламента

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 К ПРОТОКОЛУ
 8-ОЙ СЕССИИ ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ
17-19 CANCER 0004 (05-07 ИЮНЯ 2020)

ПОВЕСТКА ДНЯ

05.06.2020 (20.00 - 22.00 UTC)

1. Официальное открытие заседания.

2. Процессуальный вопрос. Подсчет кворума и утверждение повестки дня заседания.

Докладчик: Лембит Опик, Председатель Парламента

Открытие голосования.

Открытие подсчета кворума.

Объявления, касающиеся заседания.

Проект решения: Утвердить повестку дня заседания Парламента

06.06.2020 (10.00 - 18.00 UTC)

Открытие второго дня заседания.

1. Довыборы в Парламент

Докладчик: Лембит Опик, Председатель Парламента
Проект решения: согласиться с предложением Главы Нации об объявлении довыборов в
Парламент в период с 1 июля до 31 октября 2020 года. Поручить парламенту принять активное
участие в выдвижении кандидатов и в ходе избирательной кампании совместно с
Администрацией Главы нации.

2. Формирование Правительства

Докладчик: Лена Де Винне, Глава Администрации

Проект решения: согласиться с предложением Администрации объявить открытый конкурс на
должности министров правительства и его Председателя. Поручить парламенту принять
активное участие в привлечении кандидатов совместно с Администрацией Главы нации.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 К ПРОТОКОЛУ 8-Й СЕССИИ ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ, 17-19 CANCER  0004 (05-07 ИЮНЯ 2020)

  4

3. Закон о судебной власти (второе чтение)

Докладчик: Сотириос Музакитис, Председатель комитета юстиции

Проект решения: Принять во втором чтении с учетом дополнений и замечаний.

4. Закон о национальной валюте (первое чтение)

Докладчик: Бенжамин Делл, Председатель комитета по иностранным делам

Проект решения: Принять в первом чтении с учетом дополнений и замечаний.

5. Закон о национальном банке

Докладчик: Лембит Опик, Председатель Парламента

Проект решения: Принять дебаты к сведению.

6. О процедуре дисквалификации членов парламента

Докладчик: Лембит Опик, Председатель Парламента.

Проект решения: Принять к сведению процедуру

7. Отчеты парламентских комитетов

Докладчики: Председатели Комитетов Парламента

Проект решения: Принять отчеты к сведению.

07.06.2020 (20.00 - 22.00 UTC)

Организационные вопросы Парламента.  Подведение итогов голосования по повестке дня
заседания Парламента. Заседание закрыто.

Докладчик: Лембит Опик, Председатель